
D3 DNES 7. července 2009

www.idnes.czLéto Zaměstnání

P
řed deseti lety jí předpoví-
dali, že bude kráčet ve sto-
pách své matky, sólistky
opery Slezského divadla v

Opavě Zdenky Mervové. Dnes je
devětadvacetiletá Michaela Sedláč-
ková z Podvihova na Opavsku
sama maminkou tří dětí.

U rozhovoru byly všechny: Teo-
dor, Eliáš a osmiletá Štěpánka, kte-
rá už hereckou štafetu přebrala
a zpívá v divadle.

Kolem pobíhali čtyři psi.

První dítě, Štěpánku, jste
měla ve druháku na vysoké.
Co na to říkali vaši rodiče?

Moji rodiče nemohli říkat nic.
Moje mamka to měla úplně stejně.
Dokonce když maturovala, mohla
jsem tam jít s ní.

Dřív bylo běžné mít děti brzo.
Ale „postkomunističtí“ třicát-
níci kvůli kariéře rodinu od-
souvají na později...

Dlouho jsem vyrůstala jako jedi-
náček, brácha se narodil, až když
mi bylo deset. Proto jsem vždycky
chtěla mít velikou rodinu, chovat
koně, mít hodně zvířat. A když se
našel ten pro mě nejlepší chlap na
světě už tak brzy, nebylo na co če-
kat. A pak, pokud jde o divadlo,
mamka se k divadlu dostala až ve
33 letech a sólovou smlouvu v diva-
dle získala až ve 40 letech.

(Máma tří dětí servíruje domácí
bezovku a čerstvě upečený koláč.)

Mluví se o finanční krizi. Pře-
počítává se, kolik stojí dítě.
Jak jste tu svou krizi jako dva
studenti s dětmi přežili?

My jsme ve finanční krizi nikdy
nebyli. Dostávali jsme od babičky
brambory, kozí mléko, zeleninu, za-
vařeniny. Měli jsme co jíst. Jako ne-
zaopatření studenti jsme dostávali
výživné od rodičů a s tím, co jsme

měli ze sociálky, to bylo deset tisíc
korun měsíčně na provoz domác-
nosti a plínky. To pro nás byla
spousta peněz. Chvílemi jsme nevě-
děli, za co to utratit. Vždycky ří-
kám, že první, kdo v naší rodině za-
čal vydělávat, byla naše dcera Ště-
pánka. Od tří let hraje ve Slezském
divadle v Opavě a tehdy dostávala
150 korun za představení. Teď už
tam i zpívá, takže to je trochu víc.

Štěpánko, co sis za ty peníze
koupila?

Štěpánka: Želvu. Teď šetřím na
koně.

Michaela: ... je to trochu nadsáz-
ka, manžel chodil po brigádách.

Co je těžší než rodinu zabezpe-
čit finančně?

Být s dětmi. Já jsem jeden čas
pracovala jako lektorka nezaměst-
naných, dodávala jsem jim sebevě-
domí, učila je psát životopis, jak se
mají tvářit při pohovoru...

Jak se mají tvářit?
Příjemně. Ta práce mě bavila, ale

občas jsem z domu odcházela ráno
a vracela se v pět. Nechápala jsem,
jak to dělají ostatní rodiče. Oni snad
děti vidí dvě hodiny denně. Uvědo-
mila jsem si, že paradoxně nejlepší
bylo, když jsme studovali. Měli
jsme čas. Na přednášku se nemusí,
když se nechce, že? A šlo to i díky

tomu, že jsme bydleli v Opavě. Já
studovala tam a manžel v Ostravě.
A taky nám pomáhaly babičky.

(Čtyři psi právě převrhli květi-
náč, Michaela to bere s úsměvem.)

Takže nejdůležitější je věno-
vat dětem všechen čas?

Všechen zase ne. Já odpočívám
tak, že vezmu psa a jdu se projít do
lesa. Ale při dětech jsem stíhala jez-
dit i do Olomouce na kurzy drama-
terapie nebo jsem se věnovala ca-
nisterapii. No a teď mě zajímá tře-
ba holotropní dýchání.

Když vidíte svou dceru a mat-
ku na jevišti, nemáte chuť si
zahrát s nimi?

Ne. I když vlastně já ještě občas
s mamkou hraji v představeních
soukromé divadelní agentury. Po-
řád se to ke mně nějak vrací. Sna-
žím se samozřejmě, aby to bylo na
co nejvíc profesionální úrovni, ale
už bych nechtěla být herečkou. Na
divadle je spousta intrik, závisti.
To není prostředí pro mě.

(Usadí se do houpacího křesla
a kojí nejmladšího synka.)

A chtěla byste, aby vaše dcera
byla herečkou?

Já tady nejsem od toho, abych ur-
čovala, kdo co v naší rodině bude.
Pokud bude mít nabídky a bude ji
to bavit, bránit jí nebudu.

Může se divadelní průprava
zúročit při výchově dětí?

My se snažíme s dětmi jednat na
rovinu. Mluvit s nimi i o smrti...

Štěpánka: Já zpívám u hrobu!
(pozn.: ve hře Romeo a Julie)

Michaela: Když se to dětem dob-
ře vysvětlí, jsou schopné absorbo-
vat všechno. Takže asi ne. Žádné
divadlo. Nic na ně nehrajeme.

Magdalena Sodomková

Hrát? Radši velkou rodinu

Vydejte se dnes za úplňku za
vlčí smečkou do pražské zoo.
Večerní procházka po horní čás-
ti zoologické zahrady až
k výběhu vlků eurasijských je
s odborným průvodcem, takže
se o nočním životě zvířat dozví-
te spoustu nového. Prohlídky
začínají ve 20.30, 21.00 a 21.30
a trvají 1,5 hodiny. Je však tře-
ba se předem objednat na tele-
fonním čísle 296 112 230 nebo
na pr-zoopraha.cz. Vstupné do-
spělí 200 korun, děti 110 ko-
run. Informace hledejte na
www.zoopraha.cz.

Máte ještě týden na to, abyste
navštívili unikátní výstavu La-
byrint světla. Čekají na vás sce-
nerie světelných interakcí s mě-
nícími se světelnými proudy.
Stanete se také aktérem a může-
te sami utvářet prostor, hrát si
se světlem, užívat si světelných
proudů, barev i tvarů. Výstava
je v Praze v Ekotechnickém
muzeu v Bubenči (bývalá čistír-
na odpadních vod) do 14. čer-
vence, denně od 10 do 18 ho-
din. Děti, důchodci a ZTP mají
vstup zdarma, studenti zaplatí
90 korun, dospělí 150 korun.

Na letním bytě Páníčkové si užívají Španělsko, já
tuhle báječnou zahradu (bubysek)

Koupel v Brně Nero si na
Brněnské přehradě užíval
vody, sluníčka
i společenského života
(wlkowlk)

Dovolená
čtenářů

Se zvířaty
na cestách
a výletech

Tip Dnes
Chci mezi lidi

Pro rodinyDítě nad
kariéru
Vizitka
Michaela Sedláčková (29 let)
je dcerou sólistky opery Slez-
ského divadla v Opavě Zden-
ky Mervové. Vystudovala češ-
tinu, věnovala se divadlu a
připravovala se na JAMU. Už
během studia však dala před-
nost dětem. S dcerou Štěpán-
kou, syny Teodorem a Eliá-
šem a manželem Petrem žijí
v Podvihově na Opavsku.
Mají čtyři psy. Hereckou šta-
fetu už přebrala její dcera.

Na pastvě
Letošní červen
v Tyrolských
Alpách (cendicka)

TO JSME MY. Devětadvacetiletá Michaela Sedláčková se svými dětmi (zleva) Teodorem,
Eliášem a Štěpánkou. FOTO: MAFA – ALEXANDR SATINSKÝ

Rajče.net – největší české
internetové fotoalbum

U fotek je uvedeno uživatelské
jméno autora z rajče.net.

Chcete-li nám zaslat svoji
fotku z dovolené, přihlaste se

do projektu na adrese
www.rajce.net/leto

CALL CENTRUM
841 115 115
WWW.EXIMTOURS.CZ

vybrané LAST MINUTE od jedničky na trhu
destinace místo termín počet dnů hotel strava doprava cena cena neobsahuje

TUNISKO

Monastir 12.07.-19.07. 8 Kheops**** Polopenze letecky 4.990
Taxy: 3.480 Kč
Pojištění: 40 Kč/den
Cena pro děti již od:
4.990 Kč

Monastir 14.07.-21.07. 8 El Mehdi**** All inclusive letecky 9.790
Monastir 17.07.-28.07. 12 Amir Palace***** Polopenze letecky 15.890
Djerba 14.07.-21.07. 8 Garden Park*** Polopenze letecky 6.990
Djerba 18.07.-25.07. 8 Les Dunes***+ All inclusive letecky 10.590
Djerba 18.07.-01.08. 14 Djerba Palace**** Polopenze letecky 12.290

TURECKO

Antalya 11.07.-18.07. 8 Arancia Resort ST***** All inclusive letecky 9.990
Taxy: 3.480 Kč
Pojištění: 40 Kč/den
Cena pro děti již od:
6.990 Kč

Antalya 15.07.-25.07. 11 Vesta*** Polopenze letecky 6.990
Bodrum 15.07.-26.07. 12 Akca*** Polopenze letecky 5.990
Bodrum 15.07.-26.07. 12 Golden Age Club Room***+ All inclusive letecky 7.990
Bodrum 26.07.-05.08. 11 Tusan hotel**** All inclusive letecky 16.490

ŘECKO

Rhodos 10.07.-21.07. 12 Studia Haniotis Bez stravy letecky 6.990

Taxy: 3.180 Kč
Pojištění: 40 Kč/den
Cena pro děti již od:
3.990 Kč

Samos 10.07.-21.07. 12 Zefiros*** Polopenze letecky 11.990
Zakynthos 14.07.-21.07. 8 Andreolas*** Snídaně letecky 8.990
Lefkada 18.07.-27.07. 12 Captains Bez stravy letecky 9.990
Kréta 22.07.-29.07. 8 Aphroditi Beach**** All inclusive letecky 13.990
Kos 23.07.-03.08. 12 Aeolos**** Polopenze letecky 17.990
Korfu 28.07.-07.08. 11 Ipsos Beach*** Polopenze letecky 12.990

MALTA Malta 16.07.-19.07. 4 The Strand 115*** Snídaně letecky 8.990 Taxy: 2.340 Kč
Pojištění: 40 Kč/denMalta 16.07.-23.07. 8 Panorama*** Snídaně letecky 11.990

EGYPT

Hurghada 10.07.-21.07. 12 Charm Life Paradise Resort*** All inclusive letecky 9.990

Taxy: 3.930 Kč
Pojištění: 40 Kč/den
Cena pro děti již od:
5.990 Kč

Hurghada 11.07.-18.07. 8 Hilton Long Beach**** All inclusive letecky 10.990
Sharm el Sheikh 13.07.-27.07. 8 Aqua Park Blu Sharm**** All inclusive letecky 11.290
Sharm el Sheikh 20.07.-30.07. 11 Domina Coral Bay Oasis Garden **** All inclusive letecky 13.990
Marsa Alam 17.07.-28.07. 12 Cataract Resort***+ All inclusive letecky 11.990
Marsa Alam 28.07.-07.08. 11 Fantasia Resort**** All inclusive letecky 14.990
Taba 27.07.-06.08. 11 Morgana Resort**** All inclusive letecky 11.990

ŠPANĚLSKO

Costa Brava 11.07.-18.07. 8 Sant Jordi*** Polopenze letecky 7.990
Taxy: 3.180 Kč
Pojištění: 40 Kč/den
Cena pro děti již od:
4.990 Kč

Costa Brava 11.07.-18.07. 8 Cleopatra*** Polopenze letecky 9.990
Costa Brava 15.07-25.07. 11 Dex** Polopenze letecky 7.990
Costa Brava 18.07.-25.07. 8 Riviera*** Polopenze letecky 7.990
Costa Brava 25.07.-05.08. 12 Anabel**** Snídaně letecky 18.990

SAE
Dubaj 15.07.-22.07. 8 Coral Beach**** Snídaně letecky 15.690 Taxy: 5.970 Kč. Pojištění:

40 Kč/den. Cena pro děti
již od: 6.990 Kč

Dubaj 22.07.-29.07. 8 Hilton Ras Al Khaimah****+ Polopenze letecky 13.890
Dubaj 22.07.-05.08. 15 Bin Majid Beach Hotel***+ Polopenze letecky 14.990

MALLORCA
Palma deMallorca 11.07.-18.07. 8 América***+ All inclusive letecky 9.990 Taxy: 3.180 Kč. Pojištění:

40 Kč/den. Cena pro děti
již od: 5.990 Kč!

Palma deMallorca 14.07.-25.07. 12 Belvedére Park*** All inclusive letecky 13.990
Palma deMallorca 18.07.-25.07. 8 Beverly Playa*** Polopenze letecky 9.990

BULHARSKO
Burgas 15.07.-26.07. 12 Penzion Concordia Plaza*** Bez stravy letecky 5.990 Taxy: 2.980 Kč. Pojištění:

40 Kč/den. Cena pro děti
již od: 4.990 Kč

Burgas 26.07.-05.08. 11 Kondor*** Snídaně letecky 8.990
Burgas 26.07.-05.08. 11 Obzor Beach Resort, 2 ložnice **** Bez stravy letecky 11.990

SARDÍNIE
Sardinie 11.07.-18.07. 8 Liscia Eldi - hotel **** All inclusive letecky 17.990 Taxy: 2.880 Kč. Pojištění:

40 Kč/den. Cena pro děti
již od: 6.990 Kč

Sardinie 11.07.-18.07. 8 Baia dei Pini ***+ All inclusive letecky 18.990
Sardinie 18.07.-25.07. 8 Dune Village Palme **** Polopenze letecky 22.990

KYPR
Larnaca 13.07.-20.07. 8 Antigoni Hotel*** Polopenze letecky 12.990 Taxy: 3.980 Kč. Pojištění:

40 Kč/den. Cena pro děti
již od: 6.990 Kč

Larnaca 13.07.-20.07. 8 Anmaria Beach Hotel**** Polopenze letecky 13.990
Larnaca 20.07.-27.07. 8 Adams Beach***** Snídaně letecky 22.990

Praha Revoluční 23, OC Nový Smíchov, Plzeňská 8, Václavské nám. 60, Ant. Staška 28, Bubenečská 10, OC Galerie Butovice, Radlická 117; Francouzská 30, OC Novodvorská Plaza; OC DBK Budějovická, Letiště
Praha Ruzyně, Zenklova 305/11, OC Vinohradský pavilon, Vestibul Metra A/B Můstek, OC Galerie Fénix - Freyova 35, Spálená 47, Brno OC Avion Shopping Park (Ikea); Veselá 4; Campus Square, Netroufalky
770/14; Hradec Králové Dukelská 95; Karlovy Vary Zeyerova 13; Kladno nám. Sítná 3113 (hotel Kladno); Liberec Pražská 140/20; OC NISA LIBEREC, České Mládeže 456; Mladá Boleslav OC Bondy, Tř. Václava
Klementa 1459; Olomouc 8. května 10; Ostrava 28. října 21/23; OC Kaufland, Výškovicka 44; Pardubice OC Grand, Nám. Republiky 1400; Plzeň Jungmannova 6; OC GLOBUS, Chotíkov 385; OC Olympia, Písecká
972/1; Tábor tř. 9. května 736; Zlín OC Čepkov - Kaufland, Tyršovo nábř. 5496; Děčín Čs. Legií 204/13; České Budějovice Hroznová 26; Kolín Kouřimská 103; Teplice 28. října 1/419; Opava OC Silesia – Tesco,
Těšínská 44; Havířov OC Kaufland II., U Stadionu 1640/1; Valašské Meziříčí OC Kaufland, U Nákladového nádraží 848; Prostějov OC Kaufland, Okružní 10; Jihlava Grand hotel, Husova 1; Chomutov Globus,
Černovická 5430; Příbram Milínská 134; Trutnov Horská 647; Beroun, Palackého 94; Ústí nad Labem, Klíšská 8; Kroměříž, Farní 95; Znojmo, Kovářská 16; Česká Lípa, Moskevská 81; Vsetín, Smetanova 1462;
Jablonec nad Nisou, Generála Mrázka 4; Písek, Žižkova třída 282/39; Veselí nad Moravou, Masarykova 114; Benešov, Malé náměstí 1783; Frýdek-Místek, Nádražní 1100; Uherské Hradiště, Mariánské nám. 123;
Strakonice, Palackého nám. 86; Havlíčkův Brod, Dolní 227

INZERCE


